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Tvisten om Norman- En heder for mod« Canadensiskt 
dammen är avgjord .... «^r„... „„ „ vete prisbelönL

ra svenska uppfinnaregenier.
Stelliten Ir hane uppfinning.

Hemskt massmord 
begås i Tyskland

Fed. regeringen och S'™- invandring
från östra Ungern

Republikanerna 
segra i TysklandManitoba överens

Ett av de hemskaste iltdid, sem nå­
gonsin ägt rum i Tysklands krimi­
nalhistoria, begicks den 1 dennes.

Ungersk adelsman köper 10.000 acree 
jord i Sask., och ämnar bringa hit 

omkrmg 1,000 familjer. Saskatchewan farmare får $675 
för en bushel vete vid lant- 
bruksutställningen i Chicago.

Ttinterma mellan fed. reg. och 
Manitoba-intremen rörande 
papper-sx edförsaljningen till 

McArthur nu bilag da.

Samtliga intressen tillfreds­
ställda.—McArthur far rätt 
att på vissa villkor avverka 

3 milj. famnar ved.

Monarkisterna och kommuni­
sterna förlora terräng, me­

dan socialdemokraterna 
och nationalisterna öka 

sin numerär.

Backus skall konstruera dam­
men. men inrikesdepartemen­
tet har kontroll över densam- för någon tid »edan meddelade»,

ma och vattenståndet all en ingenjör Flodin rid Hagtor»
bruk i Varmland IjX kat» framstalla Västra Panarta erövrar flera

M>etet skall omedelbart på- .Z pr», bland annat för havre
börjas. Kostnaden bur 5 obehövliga Det omtalade» »amtidigt : och alfaUa. Flera pris även 

milj. dolL, och 500 
skola sysselsättas.

Ett mördarhand anfaller en vil­
la. dödar dess innevånare var­
på densamma lägges i aska.

Kommer att hitbringa 200 fa­
miljer redan nästa vår. — Fin­
ner förhållandena i Canada 

att vara mycket goda. Marx kommer säkerligen att 
bilda ministär med en kon­

servativ anstrykning.

Ett av de hemskaste massmord, 
som någonsin ägt rum 1 Tysklands 

I kriminalhistoria, påminnande om de
En ungersk adelsman. AJadar de 

Gedeon. vilken var guvernorgeneral 
före kriget for östra Ungern med en 
befolkning av 2 miljoner Invånare.

Som bekant har »n långvarig strid har helt nyligen företagit en resa i 
äg» rum mellan Manitoba provins, västra Canada för att se sig om efter
McArthur Intressena och domlnlonre- jord. dels for sin egen del och dels ] geringep och E. W. Bu< kus rurandé 
gertngen rörande försäljningen av en för sina landsmän lian är så belåten j kontrollen

vid kreatursavdelningen.1 alt liknande forsok gjorts under se­
nare år i andra länder, men att dessa 
«-j varit framgångsrika, och att alltså 1 
Flodin skulle vara den, som först lyc­
kats utexperimentera en hållbar me- 
tod för en arbetsbesparande och min­
dre kostbar bearbetning av järnmalm 

Detta är likväl ej med verkliga för 
hållandet överensstämmande, allden

man
fruktansvärda händelser, som ägde 

Vid lantbruksutställntngen, som ny- i runi under det kaos. som rådde under 
1 ligen avhölls i Chicago. 111.. tog J H. d«*o blodiga laglösa regimen i Central- 

Mitchell. Dahinda. Sask., “champi- . **urope strax efter kriget, tog plats d. 
on -skåpet for vete. Det var tretton- j 1 dennes i Halger i närheten av Sie-

Ruhrdistrlktett och

Valet i Tyskland, vilket agde rum 
dt n 8 dennes, hur. såvitt de hittills 
ofullständiga uppgifterna visa*, gått 
i republikanernas tecken. Republiku-

Underhandlingarna mellan Winm
pegs stadsstyrelse, den federala re-

mellan
dessa ha i Frankfurt, då ett mördarhand på 201 nism har segrat over monarklsm och 

elva gått Ull Saskatchewan. Mitchell t personer anföll en villa, tillhörig vn | kommunism, och det tyska folkel har 
kommer att erhålla $67r, i pris för latSiksiigare vid namn AngerWta. 
sin bushel vete — $500 från Wlnnlpeg j dödade villans åtta innevånare, vari- 
Boani of Trad^. $150 4rån Saskatvhe i blarnl voro fyra kvinnor, varpå de 
wanregeringen och $25 från utställ- satte eld på villan och försvunno 
ningsauktoriteterna. Detta säges va­
ra det mesta, som någonsin erhållits 
for en bushel vete. Dessutom erhål-

de gången, som första pris for vete | gen, 
tillerkänts Canada. och av

av Normandammen ha
skogsareal i norra Manitoba till Mc- med forhållandena i västern, att han nu äntligen slutforts och lett till for 
Arthur, och hela den industriella an- amnar k *pa ett större jordområde, tiamtliga parter tillfrelsstållande
läggningen har varit nära att åven bestående av 16.000 aeres 1 Indian • -ultat.
tyras på grund av dessa tvister. Ett Head distriktet. Sask. Han kommer j minelit att
flertal konferenser ha avhållit*, och senare att ut oka detta område med '

rv' stuhd denna ära tillkommer, enligt 
vad från tillförlitligt håll meddelats 
oss. den svenske civilingenjören Ax­
el Estelle, f. n. chefsingenjön vid Eu­
ropas största ackumulatorfabrik. Ak- 
tiengesellschaft Hagen i Weetfalen i 
Tyskland.

Ingenjör Estelle erhöll patent på 
sin metod att framställa ett fullkoin-

(örsett de republikanska partierna
Normandammen kommer no- 

vara i Backus' ågo, men 
Backus kommer att hållas ansvarig 
f<>r strukturens vidmakthållande, och

med mandat att fullfölja Dawespla- 
Valet i Tyskland ägde rum sistlid­

na s<»urtag och resulterade i att de 
republikanska partierna i riksdagen 
firade en betydelsefull triumf over 
monarkisterna och

t- an lyckades få de stridande parier-. 10,600 acree.
na någorlunda eniga, så , att saken Han kommer dessutom att hitföra 
kunde han i k ju ta s till Ottawa for omkring tusen familjer från Ungern, 
slutlig uppgörelse och början skall göras nasta vår med

Resultaten av de underhandlingar, att hitfora 200 familjer. For att pla- 
som under fredagen och lördagen för cera dessa behöver han 40,000 aeres, 
ra veckan fördes I Ottawa, ha. enligt då han ämnar låta varje familj upp- 
ved Eree Press meddelar, resulterat taga en g^eal av 200 aeres.
1 att fullständig överenskommelse De flesta av de ungrare, som äm- 
tråffats rörande sättet tor

titan att polisen lyckats få några spår 
på mördarna. Angerstein. vilken va­
rit borta och Just kom hem i det

om han skulle försumma att så gora, 
äger inrikesdepartementet rätt au 
Inskrida och företaga nödiga åtgär-

kommunlsternn.
Det tyska folket har således gett re-i ler pristagaren Chicago handelskam­

mares trofé
J. H Mitchell är från Manchester. 

England, och ankom Ull Canada 1907 
och tog homestead i närheten av Da­
hinda, Sask.
220 aeres land

Reservpriäet för rött vintervete 
gkk till Montana, 
ningen vann en kviga från prinsens 
av Wales farm i Alta, "Prineeton

ögonblick, då mordarne utförde sitt 
hemska dld, nedsiacks med en dolk I publikenerna fullt mandal att fullföl-

ja de i Dawesplanen gjorda bestäm-

inrikesministern har full kon­
troll över vattenståndet. Operationen ligt väldjäm direkt ur malmerna på 
av dammen kommer likaledes alt va- elektr0lyUek väg redan år 1912. såväl 
ra under ministerns kontroll, som

och återfanns liggande sanslös i 
trädgården. Han fraktades omedel­
bart till ett lasarett. Mördarna brin­
gade med sig Angerstoins 12-årige 
son. vilken troligen också mistat li-

Redan från början kundomelserna
•nan se, att republikanerna hade över­
taget. men det var ej förrän tidigt på 
måndagen, som man hade full känne­
dom om den överväldigande majori 
tet over de andra ytterlighetsgrupper 
na. de republikanska partierna kun 
de uppvisa.

i Europa som i Förenta Staterna och 
Canada
uppfinning, vilken här i Amerika kal­
las Estelles acid process, till skillnad 
från en annan av honom på detta om­
råde gjord uppfinning, benämnd alka- 
liprocessen — pa ten te rad I alla län-

ock kontroll över Wlnnipegflodens 
skogsare- na utvandra.4111 Canada. bo for nar-»| östra utlopp Wlnnlpeg stadsstyrelse 

alene försäljning De nya villkoren, varande 1 de ockuperade territorler- 
vilka komma att Inkorporeras 1 reg- na. De iro trötta på de osäkra för- 
leringarna. risa. att det ursprungliga hållandena därstädes och frukta, att

Denna ingenjör Estelles Han ar nu ägare av
har redan ratificerat överenskommel-

v et.
Kassaskåpet, i vilket fanns stora 

penningesummor förvarade. hade
1 kreatursavdel-Arbetet å konstruktionen av dam­

men kommer omedelbart att påbör­
jas. D. McLeod, vicepresident for

förslaget modifierats for att till- deras hem ännu en gång skola skov- 
fredsställa de krav, som höjts ar pro- las av ett krig. vadan de soka sig hit 
vlnsrereringen. av de privata träva- till landet De Gedeon företog där- 
rubolagen och gruvintressena. såväl f'»r en resa hit för att finna lämplig

Jord for dem och säger sig ha lyc-

lämnats orört, ehuru förövarna hade 
god tid att spränga detsamma 1 luf 1 Vid tretiden på måpdagsmorgonen 
ten icke förty tror man. att dådet I kungjorde? regeringen formellt, att

socialisterna vunnit omkring 30 proc.

der under kriget — beslagtogs under 
Kf-ewmin Power Co, anlände I ils- kri„, av avä, am„rikan9ka ,0m ty 
ilags till Wlnnlpeg från Mlnnfttpolle. ska regeringen, 
va res t han konfererat med E. W

Rosewood," första priset i shorthorn
klassen.

Anledningen härtill 
. var. att estellltjärnet kunde ersätta 
koppar för vissa krigsbehov.

Estellltjärnet. och särskilt det som 
genom alkaliprocessen. 

äger utomordentlig renhet och läm­
par sig särdeles som råvara vid fram­
ställning av stål av högsta kvalitet 
samt till konstruktionsmaterial och 
äger mycket stor användbarhet inom 
elektriska industrien, där det förut 
icke varit möjligt att erhålla ett fullt 
kolfritt Järn.

ej utförts av hämnd, utan för attCanada vann första ‘grand cham­
pion**-priset vid hastutställningen, tlå röva.

som nybyggames krav
och demokraterna 15 20 proc. av de
kastade rösterna 
höllo vad de haft, med en svag ök­
ning, likaledes nationalisterna, me­
dan de monarklska fasoisterna och 

reaktionära förlorade 
och kommunis-

D* preliminära förhandlingarna , kats förträffligt. Han ligger I under- 
förde* på fredag, och en tvist uppstod handlingar med Canada Colonlzation 
dårvtd. huruvida ett eller fyra town Association för Inkop av 40.000 atres.
■hipw skulle avsättas från reservat lo-! Gedeon säger, att så långt han kan 
nen for att skydda Brown och Ruther *e. komma hans efterföljare att be- ‘ ka

vägrade I hova omkring 200.000 aeres, och de sprängning av en klippa, bestående 
foratone att godkänna detta, men ef komma så långt möjligt att slå sig j av 50.000 kubikyards. vilken hindrar 
ter närmare övertagande godkände ned 1 byar. Ungrarna åro goda far ! vattnets tillflöde till Wlnnlpeg River

| mare. och det finns omkring 60,000 I För arbetets utförande komma 500 
Bland de nya föreskrifterna äro av dem förut 1 Canada. Vid sin åter- 

följande »Att sägtlmmer uppgående komst till Ungern, dit han I dagarna 
Ull 2 milj fot eller over Icke år till-, rest, kommer han att avhålla en se-

Backus och gjorde därvid det utta­
landet. att sedan alla hinder nu av»

Centerlstema be-Samtliga <le döda hade på ettEssenden Jel' fr&n experimental
farmen i La Combe, Alta. utnämndes grymt .sätt berövats livet, och deras 
till “grand champion shire mare." I döda kroppar buro vittne om svårt 
Clydesdaleklasserna vann Canada ly tilltygande. Angersteins hustru hade (

•Wee Donald,” tillhö- dragits ur bädden och fanns död med i de ytterligt
Uoydminster. åderton knivhugg i kroppen. Hennes 'mellan 50 60 proc

f„r moder låg i köket, dödad medelst ett|lerna omkring 30 proc. Socialisterna.
demokraterna och centerlstema be- 

! stå av mellangruppen av de republi-

lägsnats. kommer arbetet att omedel fram8tälles 
bart påbörjas, möjligen inom en vec-

Det gäller i första hand bort­
sände segrar.fords intressen. McArthur
rig C. A. Weavers.
Sask., erhöll championskapt-t 
Clydesdalehiugstar, medan andra och yxhugg I badrummet låg Anger 

; tredje pris gingo till Manitoba, i det »teins svägerska i en pöl av blod. 
“King Home" och “Dunure Gage." Kfter fullbordat värv satte nidln 
ägda av Ben Findlayson. Brandon. garna eld på huset, avhöggo telefon

linjerna och vattenledningarna 
T. H. Gibbons fyrspann hästar fin BrotlHlIngarna ha ej ännu gripits, 

go första pris, vilket emellertid trän-______________ :___________

han detsamma
man att sysselsättas, och kostnaden 
kommer att uppgå till $5,000,000, av 
vilka $1,100.000 komma att bekosta

kanska partierna. Den oerhörda
vinst, som de republikanska grupper- 

| na gjort på de rödas och tyska svart- 
| skjortornas bekostnad, ledda av den 
i chauvinistiske Ludendorff. visar tyd­
ligen, vilken underbar förändring på 
genomsnlttatysken* ekonomiska för 
hållanden, Dawesplanen allaredan
åstadkommit.

Tusentals fattiga, vilka vid sena­
ste val rostade för faselsterna eller 
kommunisterna, på grund av att de 
voro villiga att göra snart .«gt vad 
som helst för att undfly den nod. som 
hotade dem, vände sig i dag från des­
sa grupper tof att rösta fur republi­
ken. Socialisterna vurroo de största 
segrarna, men enligt Fn «‘ Press får 
man ej förväxla dessa nied radikaler 
na.» utan äro de mera “moderata "

... „ ... . . Det har lyckats ingenjör Estelle att
Fånelln tftr - trtmuaetedemål. åven : rl» fnrwla-nlmsr lnfr,r midape»! Jord- spräncnlngen orh ulgravulngen. mv av e5tellil fram„In, ,t4l av hfi_ta
um de aro befintliga inom reserv a tirukeförening. vari han kommer att 1 dan resten skall användas för utvidg 
tionens område, och att den period, redagöra for jordbruksförhållandena I ning av kraftstationen och pappers- 
under vilken McArthur äger rätt att 1 Canada

tillerkändea dessa priser.

kvalitet och utan att behöva smälta 
detsamma Estelliten, vilken i kallt 
tillstånd lätt l&ter pulverisera sig, 
uppblandas med den önskade kompo­
nenten kol sartrr briketteras Briket-

togs dem och tilldelades ett ameri­
kanskt fyrspann, vadan de tillerkän­
des andra priset. —».

En årsgammal oxe, utställd av Al­
berta universitet, vann först 
Clays pris och blev reservehampion i 
sin klass, vilket ar en stor utmärkel­
se for Canada. då stora ansträngnin­
gar ha gjorts i Staterna för att vinna 
detta pris.

fabriken. Efter att denna utvidg­
ning har skett, förväntar man. att 
fabriken skall kunna producent dub­
belt så mycket papper som nu eller 
250 ton om dagen Det kalla vädret 
kanske något forsvårar arbetets ut 
f irande, men det skall likväl påbor FÖRFATTARINNA 
jas. Konstruktionen skall vara fär 
dig före 1925 års slut.

Brist på brödsäd 
gör sig gällande

avverka pappersved, skall minskas ( 
från 5 till 4 år. samt att avverknin » 
gen skall börja söderifrån <* h gå i 
nordostlig riktning.

En karta har uppdragit* av områ- i 
det i fråga, vilket uppdelats 1 skiften. 
Varje skifte måste avverkas inom 
for varje skifte bestämd tid. Det om 

* råde, som omgiver kraftstationen i 
Grand Rapids (1 norra hornet av 
l^ke Wlnnlpeg \ blir det sista skiftet 
utt avverkas; denna bestämmelse har

Likörbillen inför
Sask. legislatur

(Forts, å sid. 5.)

Veteexpert påstår att årets sädes­
skörd är otillräcklig att fylla hela 

världens behov.DÖDAD VID OLYCKARegeringsbutiker komma att upprät­
tas i städerna och ölstugor å lands- 

Inga “permits" nöd­
vändiga.

i

Den även här i landet populära för­
fattarinnan mrs Gene Stratton Porter 

omkommer i en bilolycka.

bygden. För först» eäng i • x års tid lr-d Vetepriset är nu uppe i $1.69 per 
prärieprovinsct-i t nederlag vad hav bushel och kommer att gä upp 
re beträffar L. E. Pederson. Victor,
Montana, fick i år foryta priset för, 

vr<\ Som bekant vann J. W. Big ;

STOR INVANDRING
FRÅN DEVONSH1RE till $2.50 innan våren.

premier Bratk. :i utverkat Allmänna J^gen innehåller även en be- 
tanken synes vara d^n, att de 3.000.- 
000 famnar av pappersved, som köpet 
omfattar, skola ha erhållits långt in­
nan man hunnit komma tlU detta 
skifte. Sedan denna kvantitet erhål- 
lit«. komma territorierna att åter 
lämnas öppna Området runt Grand 
Rapids med omnejd kommer således 
knappast att näs och kommer såle­
des 1 en nära framtid att utnyttjas 
fur andra ändamål

Man gjorde det klart, alt det inga­
lunda v»r någons avsikt att förhindra 
McArthurintressena från att sätta 
denna industri i gång. som man frän 
vissa håll sökt påskina, utan att av­
sikten uteslutande var att skydda 
även andra privata såväl som kollek­
tiva parter och provinsen från att 
berövas sina rättigheter Det ser allt­
så ut, som skulle tvisterna närma sig 
»tn lösning FörsäljiUnR*n av skogs­
arealen kommer att äga rum den 16 
dennes. Det vore säkerligen till stor 
fördel for provinsen, om detta fow- 
ta* kunde börjas, då delta skulle be­
tydligt förminska den forhandenva- 
rande arbetslösheten.

Den även här i landet välkända! hastämmelse om lokalt veto. Ehuru det 1 början av maj detta flrOmkring 3.000 familjer skola i allt 
hitvandra från England med engel­

ska regeringens hjälp.

Uppgifterna för valet på uvåndag 
såe ut. som skull»1 Sr.ts •ädmmkör.l; morKonen voro ,om ,olj,, 
bli sä .stor, att världen skulle över-

författarinnan mrs Gene Stratton j Jands. Alberta, detta pris for. 1922-23. 
Porter omkom den 7 dennes i en bil-1 Flera pris för havre gingo dook även 
olycka i Los Angeh s. Gal... då en i år till Canada, 1 det alt endast for

Likurmotion» n har nu av regerin­
gen framlagts for Saskatchewans le- 
gLlatur. Likorbutiker komma enligt 
densamma att upprättas i de sju 
storre städerna jämte i Yorkton. där 
spritdrycker, viner och maltade liko 
rer kunna under regeringens kon-

t Socialisterna 3.522.t‘0O, nationalis­
terna, 1.611,000, folkpartiets anhänga 
r»' 1.384.000, demokraterna 1,260.000, 

! kommunisterna 1,191,000 och fascis- 
t“rna 408,000 röster Kanshir Marx, 
Stresemann och amiral Tirplta ha bli­
vit återvalda General Ludendorff»

svämmas av ”brödsäd, står den likväl 
den <lag i dag är Inför brist på bröd­
säd, enligt vad presidenten för U. B.
Grain Market Cooperation. Cray Sil­
ver. uppger i en korrespondens till 1 
Free Preas. På grund av de nu oka
de vetepriserna och (let Ulla över- 
... . . ode år i skrivande stund okänt,ykott av vete, som förefinnes kom-

Det nästa kabinettet i Tyskland

spårvagn kolliderade med: den bil, j sta. andra och åttonde prisen gingo
till Staterna.Omkring 300 familjer komma att vari mrs Stratton-Poner färdades 

nästa vår invandra till Canada från Chauffören James Cowdy blev också 
; Devonshire. England, under Overseas sårad, ehuru ej så allvarsamt, 

planen, enligt en uppgift, som gjorts *

*
Första pris fur Alfalfa gick också 

till västra*Canada samt 11 av 15 pri­
ser för timotejfrö. En nycanadensa- 
re. Nick Chjelte. Brooks, Alta. vann

-Mrs Stratton-Porter var född i In 
, , nstaple De- di an a 1868 och gifte sig ls>»; I:.. -i

troll tor.-aljas. 1 lantdistrikten kom- . . ... „ vo,if ~von. England, vilken varit pa Deso k Charles Darwin Porter
inay olstugor att öppteas. Affarema 
skola handhavas av en likörnämnd, 
bestående av två eller tre personer. • 
utsedda av regeringen. Inga "per 
mit»" äro nödvändiga, varken for li­
körbutikerna eller ölstugorna 1 lands 
bygden, men den kvantitet, som dag 
ligen tillåtes varje köpare, skall b< 
stammas till fyra gallon öl, två gal 
lon vin och en kvarts sprit i varje li- 
korbutik och tiill fyra gallon öl i öl­
stugorna.

Leveransmetoden omnåmnes ej I 
motionen 
Ukörnämnden.
också lokalt vetobeståmmelser 
väl städerna som lantdistrikten kun- i 
na genom referendum bortskaffa re 
dan befintliga butiker, och & lands- j 
bygden kan raan förhindra ölstugors.

NOVA SCOTIA upprättande 15 procent av väljarna
kur.n.% ttctmn petition fordra dylik KU KLUX KLAN GÖR

Under de första priset for alfalfa.
hos en broder i närheten av Moose senaste fem åren har hon varit bo- 

I Jaw. »Sask. . ma otvivelaktigt miljontals miinni-
sakna bröd under de nästa kommer, av aenaate underrättelser 

att doma, att bli mera konservativt
satt i Kalifornien, varest hon fortsatt Läget på trävarumarknaden -kor a"

" o i».f. månaderna och nästa år, såvida ejinger sma lotten. 192S årH ekiird bMr Bt(irre äT1 lnneva. | ån det forra i trots ae socialisterna.
vinst. Man tror. att republikanerna

Invandringen kommer att handha- med sin verksamhet som skriftstäl- 
Park. Exeter, vilken larir-a Hon har skrivit ett femton-vas av W. R

vistats i Canada under fyra måna- tal böcker, bland vilka “The Giri of I ------------
ders tid under de Nationella järn vä- ihe Limberlost" och “Freckles” äro Prisfallet har medfört ett nästan full-

rande års.
komma att intaga nationalistiska 
element 1 kabinettet i stället för so­
cialister. Troligt är. att president

På grund av den svältande värl­
dens stora efterfrågan på vete kom­
mer vetepriset att gå upp till $2.50 
innan årets slut, förutspår spannmåls- 
handlandena 1 Chicago Board of 
Trade. Att d^nna förutsägelse ej 
saknar grund, framgår av de priser, 
som i måndags noterades. Vetepriset

Igarnas auspicler Mr Park har gjort de mest kända. En stor del av hen komligt stopp i de svenska affärerna, 
arrangemang med den imperiella och nes böcker har bestått av skildringar 
canadensiska regeringen för överfö- ur fågellivet, ett område, på vilket 
randet av 1 allt 3,000 familjer, av vil- hon varit ansedd som en av de främ- 
ka 300 skola överföras redan nästa >ta auktoriteter. 
vår. Dessa komma under The Em- ■■ 1 —— - ■ ■ ■■■-----------

Läget på trävarumarknaden 1 Sve­
rige är. enligt Svensk trävarutidning, 
alltjämnt dystert. Prisfallet har med- 
f >rt ett nästan fullkomligt stopp i af­
färerna. vad Sverige beträffar, och 
sannolikt
även av de ledande verken i Finland. 
De avlastare, som av ekonomiska 
skäl tvingats att följa med i den ned­
åtgående marknaden, och som däri­
genom bidragit till prislägets för- 
sämring. har nu antingen sålt slut på 1 
det nödvändigaste av lagren, eller I 
också ha de slutligen vaknat till In-! 
sikt om. att försäljningar under det 
nuvarande bottenläget 1 priserna Ic­
ke leda till det resultat, som man 

j vanligen åsyftar genom realisation.

Ebert kommer att först erbjuda so­
cialisterna att bilda kabinett, men 

; att dessa skola misslyckan 
* tet kommer l så fall att lämnas till 
'dr Marx

Manda

r.x%“ Vad ,om kan inträff.
på 25 års tid mjpd 5 proc. ränta 
flesta komma att placeras på sådana 
farmar, som övergetts av soldater, 
vilka erhållit dem under The Sol­
dier Settlement Board-planen.

Den preliminära officiella 
uppgiften rörande riksdagsmannava- 

kommunl-
sterna 42, förut 62; Ludendorffnatlo- 
nallstema 14. förut .32; demokrater-

Detta överlämnas till 
Motionen jnnehåller

Om­ delas denna erfarenhet här i Wlnnlpeg 1 måndags voro näm­
ligen $1.69 per bushel för majleve-1 ^ar följande utseendebord på cn spritskuta.DeSå-

Detta år 1^ cents per bushel 
mera. än vad vetet betingade den 24

Från Chicago meddelas, att 'a -V Htresemaims folk nar-
11 50, förut 44; vänstra oppositions­
partiet eller socialisterna 130. förut 
100; högeroppositionen eller nationa­
listerna 110. förut 106. och 40 platser 
ha tillfallit smärre partier

Ett par morgontidningar i Stock­
holm berättade i början av denna 
månad en dramatisk historia, som 
tilldragit sig utanför svenska tremils- 
gränsen ombord på en tysk sprit- 
smuggelskuta. Fartygc-t hade 
Aland sålt sprit för 148,000 f. mark 
och lade sig därefter utanför svenska 
tremilsgrånsen för att avyttra resten 
till svenska kunder Besättningen, 

staden, råstås ha bildat en ardelnfhg ^ badp ,öfle „m ande, , v|nstPn | Det år givet, att ett tydligt missför- 
av “Ku Klux Klan. * Inom en radie 
av 25 mtl i närheten av Calgary ha

tet därstädes betingat ett pris, som 
överstigit alla hittills under denna 

| «äsong erhållna, och n^n tror, att det 
kommer att stiga ännu mera. Deeem- 
bervetet var det billigaste vetet 1

GRUVOLYCKA I

påINSTEG 1 CANADAomröstning.
Förutom de åtta stadsdistrikter.

22 gruvarbetare bli innestängda i en 
gruva, varvid en arbetare förlorar 

sitt liv.
världen och såldes för $i.5S%.

Världens behov av vete för 1924- OROLIGT I FRANKRIKE 
25 beräknas till 750,000.000 bushels.

kommer landsbygden att uppdelas i 
113 di-strikt

Tre hundra calgarybor, ett stort 
ha antal av dem framstående personer iInga f 'reskriftej#

# gjorts, att" rusdrycker kunifla säljas 
annorstädes än 1 regeringens förs&lj- 

De 1 Saskatchewan

i NoTjugutvå gruvarbetare 
Slope 1 Spring Hill gruvan. Nots Sco- 
tla. blevo 1 lördags innestängda i en 
gruva, då,ett ras ägde rojp Frivilliga 
foretogo omedelbart räddningsarbeten 
men hindrades av ånnu ett ras. men 
efter fortsatta ansträngningar lycka­
des man befria de Instängda arbetar

Tillgångarna synas ej täcka dessa; 
behov. Då rågskörden år 275 000.000 tjjj offensiven 
bushels mindre ån genomgnlttsskör kommunister, 
den för de senaste fem åren. så Inses 

situationen. Ca-

Herriot har under sista tiden tagit 
gentemot utländska 
Ett stort antal har 

deporterats och många arresterat».

ville tvinga kaptenen alt gå till Fin- i hållande väcker betånksamhef. som 
land Kaptenen vägrade, och då be- ! r‘"]an herjat låmna spår efter slg 
sättningen borj.de uppträda hotfulla. , Som dårf8r ål>eropas det sva-
drog han fram en revolver. I samma C1 1"'»””-' >m »T"*" 1 ,ltt det ,|lv,rll„
ugonbltck eköt en eatländare ett vkott , ‘ h0,t ^rom'euTner" ned* Au"'rall,n “h Argentina, de tre ,trJder ha ram alanf8r den
genom han» arm. samtidigt »om de *om ** -törsta sådesproducerande länderna. ka i„a,|on»„

,nl«ra fler. avdelningar Som bekant ka„ade över honom Knp-' •“« frambardande i denna prlnc » ^ )åmforp,,er|l rfå lkarter "*»tlo"en
Påatåa aven en avdelning vara bildad |PnpB ^ glatid(,s ned , d v .. minskade timmerkfip oeh min- ^

stor plåtcistern I Ustrummet. Under 'kad tillverkning, kan man tänk, sig
att komma tfllrltta m«*d de nuvaran-1 

svårigheterna Försäljningarna 
omfatta hittills omkring 815.000 stan 
danis

nlngsstiUlen
Temperance Act »lords beslimmel-, „Ue,Dinglr bildat», med ett 2S- 
serna reglerande försäljning av rus­
drycker för medicinska, vetenskapli­
ga eller liknande ändamål genom 
druggieter och läkare m. fl ha inkor­
porerats med lagen. För dessa ända­
mål måste tillstånd erhållas.

Kian amin­
en vancouverbo.

tal medlemmar vardera, 
nens organisatör, 
genomreser f. t. Alberta för att orga-

Häftiga demonstrationer med galu-

na John Sweney kunde ej återfinnas 
forrån tidigt på söndagsmorgonen 
och befanns då ihjålklåmd Rasen 
förorsakade# av bumps."

Canadas veteskdrd är endast 
hälften av fjorårets 
fall skadade veteskörden l Australi­
en. medan frost och torka skadat : 
skörden 1 Argentina. Ryssland kan
man ej ännu räkna med som veteex- j Om sädeaexpertema sålunda ha rått

I sina beräkningar, kommer brist på 
brödeåd att göra alg gällande, och 
detta kommer att höja priset tvtvela- 
utan till producentens fördel men 

gång exporterat sitt veteöverskott, konsumentens nackdel. —

i Hamilton. Ont. I F. W. McGaugbe avrättades den 5 
dennes för mord å sin fästmö, miss 
Beatrice Fee.

Häftiga regn-Alla rusdrycker skola försälja» 1 fyra dagar fick han ligga där utan
ser. att det ej överensstämmer med mat och utsatt för tortyr, då han för- ' denftgnL förseglade flaskor eller kårl.

Ehuru motionen Innefattar beståm-erwpiionella företeelser, som under 
sista tiden förekommit Premier Arm- melae om uppdelning av landsbygden ^ omröstningen 
strong, vilken ir arbetsminister, har 1 distrikt, år det ingalunda meningen

varje sådant ölstugor akola upp-

folkviljan, sådan den gav sig uttryck klarade, att han ej ville lämna ut si- 
Bland na pengar. Slutligen hällde beaått- 

annat protesteras mot en bestämmel- ningen ratten i cisternen, så att kap- 
ae l förslaget, att det år förbjudet tenen Ock sitta med halva kroppen

.

---------- -------------------------- porterande land. Förenta Staterna
Komplott mot engelska konenga år det enda land. »om hade en någor- 

att 1 ett privat hem bjuda en person I ratten flera dagar. Han tvangs dår- huset, kabinettet och andra engelska j lunda god skörd, men det tå* land hade 
road rycker, som allaredan år under 1 genom att ge alg. och besättningen officerare har upptäckt* Dessa stå allaredan före december månads in-

_ ttlltvingade slg 10<f tusen önska mark.,

attsedan någon tid tillhaka haft 
rikan sk expert vid gruvorna för att råttas.
söka utforska orsaken till dessa Saskatchewan Modera tion League 

är missbelåten med förslaget ochbumps. " rusdryckernas Inflytande. — ue under stark militäreskort.
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